[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                             Moção n.º 023 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  27 / 04 / 2016.
Horário: ____ 16h:30min_____
_______________________

CONSIDERANDO-SE que a zona rural de nosso Município possui muitos locais baixos, onde em períodos chuvosos as águas transbordam dos bueiros e invadem as estradas;

CONSIDERANDO-SE que em alguns destes bueiros estão instalados linhas de tubos e em outros não;

CONSIDERANDO-SE que nos locais sem as linhas de tubos o transbordamento de bueiros ocorrem de forma rápida, onde vem causando transtornos as pessoas que transitam pelo local;
CONSIDERANDO-SE que nos locais com as linhas de tubos o transbordamento de bueiros vem ocorrendo devido aos entupimentos e pela falta de limpeza dos arredores, onde também causam muitos contratempos à população;

CONSIDERANDO-SE que este Vereador vem recebendo inúmeras reclamações de moradores da zona rural que clamam por providências e soluções de tais problemas dos Órgãos Públicos Municipais;
CONSIDERANDO-SE a relevância destas reivindicações.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que realize estudos com sua equipe de terraplanagem, visando à instalação de uma linha de tubos nas proximidades da casa do Sr. Nazir (depois da entrada da “gruta” que dá acesso à casa da Família Pereira, no Bairro Alto) e na curva que antecede o Bar do Jéco, sentido Bairro Boa Vista, bem como faça limpeza dos tubos próximos à casa da dona Durcília (bifurcação que liga a estrada que dá acesso à casa da Família Domingues, do Bairro Angatuba ao Bairro Laranjeirinha), nas proximidades da residência da Família Formes (estrada que liga o Bairro Alto ao Bairro Senador Dantas), em frente ao bar do Sr. Ismail (Bairro Angatuba) e nas proximidades da casa do Sr. Abenel (Família Silva, Bairro Angatuba).
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 27 de abril de 2016.
PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

  “Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]